



Eisenstadt, Dezember 2019

Burgenländischer Handwerkerbonus 2020

Liebe Burgenländerinnen, liebe Burgenländer!

Wir möchten Sie mit diesem Schreiben über eine neue Sonderförderaktion des Landes Burgenland informieren. Das ist der Burgenländische Handwerkerbonus 2020, den wir am 5. Dezember gemeinsam vorgestellt haben.

Mit dieser Sonderförderaktion werden burgenländische Haushalte bei Investitionen in die Sanierung von Eigenheimen, in Maßnahmen zur höheren Energieeffizienz und zur Schaffung von Barrierefreiheit finanziell unterstützt!

Mit dem Handwerkerbonus wird auch ein Impuls für die Sicherung von Arbeitsplätzen, für die Stärkung der heimischen Wirtschaft und für mehr Wertschöpfung im Land gesetzt. Besonders profitieren sollen davon burgenländische Klein- und Mittelbetriebe im Bau- und Baunebengewerbe.

Diese Sonderförderaktion kann im Jahr 2020 ganzjährig genutzt werden, und es ist auch deutlich mehr Geld als bisher dafür vorgesehen. Das Land Burgenland stellt für diese Sonderförderaktion 2020 in Summe 2 Millionen Euro zur Verfügung.

Das Wichtigste im Überblick:

- Für erbrachte Arbeitsleistungen wird ein nicht rückzahlbarer Zuschuss in der Höhe von 25% der förderbaren Kosten (maximal 5.000 Euro) gewährt.
- Bei Maßnahmen, die der nachweisbaren Steigerung der Energieeffizienz bzw. der Senkung des Energiebedarfs dienen (Energieeffizienzförderung), werden nicht nur die Arbeitsleistung, sondern auch Materialkosten gefördert: in der Höhe von 25% der förderbaren Kosten (maximal 7.000 Euro).
- Energieeffizienz-Checks und die Erstellung von Energieausweisen (in Zusammenhang mit einer Maßnahme zur Steigerung der Energieeffizienz) werden mit 75% der förderbaren Kosten (maximal 300 Euro) gefördert.

Der Handwerkerbonus tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft und endet am 31. Dezember 2020. Die Arbeitsleistungen müssen von ausführenden Unternehmen (im Sinne des § 94 der Gewerbeordnung 1994) mit Sitz im Burgenland durchgeführt werden.

Wir hoffen sehr, dass Sie den Burgenländischen Handwerkerbonus 2020 nutzen können. Freundliche Grüße,

Hans Peter Doskozil Landeshauptmann Peter Koloman Nemeth Präsident Wirtschaftskammer

Details zum Burgenländischen Handwerkerbonus 2020 unter www.burgenland.at/handwerkerbonus oder Tel.: 057 600-2800.